Câmara Municipal de Pracinha

Câmara Municipal de Pracinha

Protocolo N.º 0011-2017

17/02/2017 11:25:44

Alcione Pereira da Silva Brito

C.N.P.J.: 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA AV. SANTOS DUMONT, N. º 198 - CENTRO CEP 17.790-000 - PRACINHA/SP. FONE/FAX 018 3552 1152. E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

Indicação n.º 009/2017.

Excelentíssimo Senhor Sergio Aparecido Perrud DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Assunto: Solicitação de Poda de árvore.

Requerentes: Vereadores, Eduardo Bernardo Cruz, Evando Gomes Meira, Domingos

Sávio Cleto e Damião Pereira.

Requerido: Prefeitura Municipal de Pracinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pracinha, Maurilei Aparecido Dias da Silva, para que tome providências junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Almoxarifado Municipal e Empresa Energisa, afim de que se realize a Poda de Arvore Nativa Localizada na Rua Isaac Guimarães Novaes, próximo ao Conjunto Habitacional Amadeu Nogueira.

Justifica-se, Senhor Prefeito, a presente indicação, pois há pouco tempo ouve desabamento de troncos sobre a rua acima mencionada causando sérios riscos de acidentes envolvendo pedestres bem como os veículos que circulam diariamente pelo local. Ressaltamos ainda que os moradores próximos estão sendo afetados constantemente pelo problema tendo em vista que os galhos estão causando interferência na fiação elétrica.

Solicitamos Senhor Prefeito, que seja elaborado uma ação conjunta com os departamentos responsáveis para que tal situação seja resolvida com a agilidade que a situação por hora exige a fim de garantir a tranquilidade e a segurança dos moradores da localidade.

Câmara Municipal de Pracinha-SP, 17 de fevereiro de 2017.

Evando Gomes Meira = Vereador =

iardo Bernardo Cruz

Domingos Savio Cleto = Vereador =

= Vereador =

Ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal para as providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE PRACINHA

PRESIDENTE

LEITURA DO EXP. DE:

1º SECRETÁRIO